
 
 

СТАРОКОСТЯНТИНІВСЬКА МІСЬКА РАДА ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

РІШЕННЯ 
 

    11 липня 2025    року                   Старокостянтинів                        №    4/34/VIII  

 

 

Про внесення змін до бюджету   

Старокостянтинівської міської  

територіальної громади на 2025 рік  

 

 

Відповідно до Бюджетного кодексу України, наказу голови Хмельницької 

обласної військової адміністрації від 12 червня 2025 року № 87/2025-н «Про 

внесення змін до обласного бюджету Хмельницької області на 2025 рік», 

звернень начальника фінансового відділу Миролюбненської сільської ради 

Валентини ДОМБРОВСЬКОЇ, яке зареєстроване у виконавчому комітеті 

міської ради 03 червня 2025 року за № 63/4404-43/2025, т.в.о. начальника 

управління освіти виконавчого комітету міської ради Валентини ЯНЗЮК, яке 

зареєстроване у виконавчому комітеті міської ради 16 червня 2025 року за 

№  39/4725-43/2025, начальника відділу бухгалтерського обліку виконавчого 

комітету міської ради Людмили АВРАМЕНКО, які зареєстровані у 

виконавчому комітеті міської ради 29 травня 2025 року за № 06/4281-43/2025 та 

10 липня 2025 року за № 06/5706-43/2025, директора комунального закладу 

«Старокостянтинівський центр фізичного здоров`я населення «Спорт для всіх» 

Старокостянтинівської міської ради Сергія ГРИЩУКА, яке зареєстроване у 

виконавчому комітеті міської ради 10 червня 2025 року за № 62/4617-43/2025, 

та керуючись статтею 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. У дохідній частині загального фонду бюджету Старокостянтинівської 

міської територіальної громади: 

1) передбачити планові призначення за КДК 41050200 «Субвенція з 

місцевого бюджету на реалізацію публічного інвестиційного проекту із виплати 

грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для сімей 

осіб, визначених пунктами 2 - 5 частини першої статті 10-1 Закону України 

«Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», для осіб з 

інвалідністю I - II групи, яка настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва 

або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в 

антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, здійсненні заходів із 

забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної 

агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні 



2 

 

їх здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, 

захисту безпеки населення та інтересів держави у зв`язку з військовою агресією 

Російської Федерації проти України, визначених пунктами 11 ­ 14 частини 

другої статті 7 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту», та які потребують поліпшення житлових умов, за 

рахунок відповідної субвенції з державного бюджету» на суму 7712171,31 грн.; 

2) передбачити планові призначення за КДК 41057900 «Субвенція з 

місцевого бюджету на реалізацію публічного інвестиційного проекту на 

облаштування безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту 

(протипожежний захист), зокрема військових (військово-морських, військово- 

спортивних) ліцеях, ліцеях із посиленою військово-фізичною підготовкою за 

рахунок відповідної субвенції з державного бюджету» на суму 2130022,00 грн.; 

3) збільшити планові призначення за КДК 41040400 «Інші дотації з 

місцевого бюджету» на суму 5294,72 грн.; 

4) збільшити планові призначення за КДК 41053900 «Інші субвенції з 

місцевого бюджету» на суму 500000,00 грн. 

 

2. У видатковій частині бюджету Старокостянтинівської міської 

територіальної громади: 

1) по спеціальному фонду головному розпоряднику КВК 08 «Управління 

соціального захисту населення виконавчого комітету міської ради» 

передбачити планові призначення за КПКВ 0813221 «Грошова компенсація за 

належні для отримання жилі приміщення для сімей осіб, визначених 

пунктами  2 - 5 частини першої статті 10-1 Закону України «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», для осіб з інвалідністю I – II 

групи, яка настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, 

одержаних під час безпосередньої участі в антитерористичній операції, 

забезпеченні її проведення, здійсненні заходів із забезпечення національної 

безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у 

Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, у заходах, 

необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та 

інтересів держави у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти 

України, визначених пунктами 11 - 14 частини другої статті 7 Закону України 

«Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», та які 

потребують поліпшення житлових умов» по КЕКВ 3240 «Капітальні 

трансферти населенню» на суму 7712171,31 грн.; 

2) по спеціальному фонду головному розпоряднику КВК 06 «Управління 

освіти виконавчого комітету міської ради» передбачити планові призначення за 

КПКВ 0611232 «Виконання заходів щодо забезпечення реалізації публічного 

інвестиційного проекту на облаштування безпечних умов у закладах, що 

надають загальну середню освіту (протипожежний захист), зокрема військових 

(військово-морських, військово-спортивних) ліцеях, ліцеях із посиленою 

військово-фізичною підготовкою, за рахунок субвенції з державного бюджету 



3 

 

місцевим бюджетам» по КЕКВ 3000 «Капітальні видатки» на суму 

2130022,00  грн.; 

3) по загальному фонду головному розпоряднику КВК 08 «Управління 

соціального захисту населення виконавчого комітету міської ради» збільшити 

планові призначення за КПКВ 0813104 «Забезпечення соціальними послугами 

за місцем проживання громадян, які не здатні до самообслуговування у зв`язку 

з похилим віком, хворобою, інвалідністю» на суму 5294,72 грн., з них: по 

КЕКВ 2273 «Оплата електроенергії» - 2796,25 грн., по КЕКВ 2275 «Оплата 

інших енергоносіїв» - 2498,47 грн.; 

4) по загальному фонду головному розпоряднику бюджетних коштів 

КВК 02 «Виконавчий комітет міської ради» по Програмі охорони здоров’я 

Старокостянтинівської міської територіальної громади на 2024 – 2026 роки 

збільшити планові призначення за КПКВ 0212111 «Первинна медична 

допомога населенню, що надається центрами первинної медичної (медико – 

санітарної) допомоги» збільшити планові призначення по КЕКВ 2610 «Субсидії 

та поточні трансферти підприємствам (установам, організаціям)» на суму 

500000,00 грн., з них: 

на заробітну плату з нарахуваннями медичних працівників закладів 

охорони здоров’я, які обслуговують населення Миролюбненської 

територіальної громади – 350000,00 грн.; 

на медикаменти для невідкладної медичної допомоги – 50000,00 грн.; 

на придбання обладнання для закладів охорони здоров’я, які обслуговують 

населення Миролюбненської територіальної громади – 100000,00 грн. 

 

3. У видатковій частині бюджету Старокостянтинівської міської 

територіальної громади на 2025 рік зробити перерозподіл планових призначень: 

1) головному розпоряднику бюджетних коштів КВК 02 «Виконавчий 

комітет міської ради» по Програмі щодо забезпечення заходів 

Старокостянтинівської міської ради та її виконавчих органів на 2021 – 2025 

роки за КПКВ 0210180 «Інша діяльність у сфері державного управління» 

зменшити планові призначення по КЕКВ 2282 «Окремі заходи по реалізації 

державних (регіональних) програм, не віднесені до заходів розвитку» на суму 

108000,00  грн., збільшивши планові призначення по КЕКВ 3110 «Придбання 

обладнання і предметів довгострокового користування» на суму 108000,00 грн.; 

2) головному розпоряднику бюджетних коштів КВК 02 «Виконавчий 

комітет міської ради» по Програмі заходів національного спротиву 

Старокостянтинівської міської територіальної громади на 2025 рік за 

КПКВ 0218240 «Заходи та роботи з територіальної оборони» по КЕКВ 2282 

«Окремі заходи по реалізації державних (регіональних) програм, не віднесені 

до заходів розвитку» зменшити планові призначення на суму 129138,30 грн., 

передбачивши їх за КПКВ 0216030 «Організація благоустрою населених 

пунктів» по КЕКВ 2610 «Субсидії та поточні трансферти підприємствам 

(установам, організаціям)» для одержувача бюджетних коштів комунального 



4 

 

підприємства Старокостянтинівський комбінат комунальних підприємств 

Старокостянтинівської міської ради; 

3) головному розпоряднику бюджетних коштів КВК 02 «Виконавчий 

комітет міської ради» за КПКВ 0215049 «Виконання окремих заходів з 

реалізації соціального проекту «Активні парки - локації здорової України» 

збільшити планові призначення на суму 26352,00 грн., з них: по КЕКВ 2111 

«Заробітна плата» - 21600,00 грн. та по КЕКВ 2120 «Нарахування на заробітну 

плату» - 4752,00 грн., зменшивши планові призначення за КПКВ 0215061 

«Забезпечення діяльності місцевих центрів фізичного здоров`я населення 

«Спорт для всіх» та проведення фізкультурно-масових заходів серед населення 

регіону» на суму 26352,00 грн., з них: по КЕКВ 2111 «Заробітна плата» - 

21600,00 грн. та по КЕКВ 2120 «Нарахування на заробітну плату» - 

4752,00 грн.; 

4) по Програмі охорони здоров’я Старокостянтинівської міської 

територіальної громади на 2024 – 2026 роки за КПКВ 0212010 

«Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню» по КЕКВ 3142 

«Реконструкція та реставрація інших об`єктів» передбачити планові 

призначення в сумі 4300896,00 грн. на об’єкт «Реконструкція 1-го поверху 

будівлі терапевтичного корпусу за адресою: Хмельницька область, 

Хмельницький район, Старокостянтинівська територіальна громада, місто 

Старокостянтинів, вулиця Захисників України, 47», визначивши головним 

розпорядником бюджетних коштів КВК 02 «Виконавчий комітет міської ради»; 

5) по головному розпоряднику бюджетних коштів КВК 06 «Управління 

освіти виконавчого комітету міської ради»: 

по спеціальному фонду передбачити планові призначення за 

КПКВ 0611231 «Співфінансування заходів, що реалізуються за рахунок 

субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного 

інвестиційного проекту на облаштування безпечних умов у закладах, що 

надають загальну середню освіту (протипожежний захист), зокрема військових 

(військово-морських, військово-спортивних) ліцеях, ліцеях із посиленою 

військово-фізичною підготовкою» по КЕКВ 3000 «Капітальні видатки» на суму 

2130022,00 грн.;  

по загальному фонду за КПКВ 0613140 «Оздоровлення та відпочинок дітей 

(крім заходів з оздоровлення дітей, що здійснюються за рахунок коштів на 

оздоровлення громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської 

катастрофи)» по КЕКВ 2282 «Окремі заходи по реалізації державних 

(регіональних) програм, не віднесені до заходів розвитку» зменшити планові 

призначення на суму 2130022,00 грн.; 

за КПКВ 0611291 «Співфінансування заходів, що реалізуються за рахунок 

залишку коштів за освітньою субвенцією на кінець бюджетного періоду, що 

мають цільове призначення, виділених відповідно до рішень Кабінету Міністрів 

України у попередніх бюджетних періодах (за спеціальним фондом державного 

бюджету)» зменшити планові призначення по КЕКВ 3110 «Придбання 



5 

 

обладнання і предметів довгострокового користування» на суму 28945,00 грн., 

збільшивши по КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар»;  

за КПКВ 0611292 «Реалізація заходів за рахунок залишку коштів за 

освітньою субвенцією на кінець бюджетного періоду, що мають цільове 

призначення, виділених відповідно до рішень Кабінету Міністрів України у 

попередніх бюджетних періодах (за спеціальним фондом державного 

бюджету)» зменшити планові призначення по КЕКВ 3110 «Придбання 

обладнання і предметів довгострокового користування» на суму 260503,00 грн., 

збільшивши по КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар». 

 

 

 

Міський голова                             підпис                               Микола МЕЛЬНИЧУК 

 


